

AMITIÉ POLITIQUE - F R N P P

40 Bis, avenue du Maréchal Foch

78120 RAMBOUILLET

Exercice clos le : 31 décembre 2019

APE : 9499Z

SIRET : 79250274200036

Comptes Annuels

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

AMITIÉ POLITIQUE - F R N P P
Pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 07/11/2025, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	€
Résultat net comptable	-5 016,03 €
Total du bilan	146 192,35 €

Fait à PARIS,
Le 27/11/2025.
Gonzague de Francqueville,
Expert-comptable.

BILAN - ACTIF

ACTIF	Exercice du	01/01/19 au 31/12/19 Valeur nette	01/01/18 au 31/12/18 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.					
Autres					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres		194,40	194,40		
TOTAL (I)		194,40	194,40		
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres			155,00	-155,00	-100,00
Valeurs mobilières de placement		143 446,18	156 562,69	-13 116,51	-8,38
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		2 551,77	3 919,59	-1 367,82	-34,90
Charges constatées d'avance			180,00	-180,00	-100,00
TOTAL (II)		145 997,95	160 817,28	-14 819,33	-9,22
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		146 192,35	161 011,68	-14 819,33	-9,20

BILAN - PASSIF

PASSIF	Exercice du 01/01/19 au 31/12/19	Exercice du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	150 727,28	169 252,43	-18 525,15	-10,95
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 016,03	-18 525,15	13 509,12	72,92
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>145 711,25</i>	<i>150 727,28</i>	<i>-5 016,03</i>	<i>-3,33</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	145 711,25	150 727,28	-5 016,03	-3,33
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	360,00	10 284,40	-9 924,40	-96,50
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	121,10		121,10	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	481,10	10 284,40	-9 803,30	-95,32
Ecarts de conversion passif				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	146 192,35	161 011,68	-14 819,33	-9,20

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	5 254,32	19 735,47	-14 481,15	-73,38
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	155,00		155,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES CHARGES	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59
EXCÉDENT				
TOTAL GÉNÉRAL	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59

COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service		525,00	-525,00	-100,00
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov., transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		525,00	-525,00	-100,00
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres val. mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	393,29	685,32	-292,03	-42,61
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	393,29	685,32	-292,03	-42,61
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS				
TOTAL DES PRODUITS	393,29	1 210,32	-817,03	-67,51
DÉFICIT	5 016,03	18 525,15	-13 509,12	-72,92
TOTAL GÉNÉRAL	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du	01/01/19 au 31/12/19 Valeur nette	01/01/18 au 31/12/18 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Autres		194,40	194,40		
27510000 depots		194,40	194,40		
TOTAL (I)		194,40	194,40		
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Autres			155,00	-155,00	-100,00
Valeurs mobilières de placement		143 446,18	156 562,69	-13 116,51	-8,38
50800000 autres val mob et crean assim		143 446,18	156 562,69	-13 116,51	-8,38
Disponibilités		2 551,77	3 919,59	-1 367,82	-34,90
51200000 banques		2 551,77	3 919,59	-1 367,82	-34,90
Charges constatées d'avance			180,00	-180,00	-100,00
48600000 charges constatees d'avance			180,00	-180,00	-100,00
TOTAL (II)		145 997,95	160 817,28	-14 819,33	-9,22
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		146 192,35	161 011,68	-14 819,33	-9,20

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice du 01/01/19 au 31/12/19	Exercice du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	150 727,28	169 252,43	-18 525,15	-10,95
11000000 report a nouveau cred.	150 727,28	169 252,43	-18 525,15	-10,95
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 016,03	-18 525,15	13 509,12	72,92
Situation nette (sous total)	145 711,25	150 727,28	-5 016,03	-3,33
TOTAL (I)	145 711,25	150 727,28	-5 016,03	-3,33
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs	360,00	9 354,40	-8 994,40	-96,15
Dettes fournisseurs factures non parvenues		930,00	-930,00	-100,00
Autres dettes	121,10		121,10	
46700000 div cptes debit et prod a rece	121,10		121,10	
TOTAL (IV)	481,10	10 284,40	-9 803,30	-95,32
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	146 192,35	161 011,68	-14 819,33	-9,20

DÉTAIL COMPTE RÉSULTAT CHARGES

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	5 254,32	19 735,47	-14 481,15	-73,38
61300000 locations	360,00		360,00	
62200000 remun d'intermed & honoraires	4 106,00		4 106,00	
62260000 honoraires		19 735,47	-19 735,47	-100,00
62510000 voyages et déplacements	271,50		271,50	
62570000 receptions	504,90		504,90	
62700000 services bancaires et assimil.	11,92		11,92	
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	155,00		155,00	
65800000 charg div. de gest courante	155,00		155,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES CHARGES	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59
EXCÉDENT				
TOTAL GÉNÉRAL	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59

DÉTAIL COMPTE RÉSULTAT PRODUITS

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service		525,00	-525,00	-100,00
70600000 prestations de services		525,00	-525,00	-100,00
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov., transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		525,00	-525,00	-100,00
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres val. mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	393,29	685,32	-292,03	-42,61
76800000 autres produits financiers	393,29	685,32	-292,03	-42,61
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	393,29	685,32	-292,03	-42,61
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS				
TOTAL DES PRODUITS	393,29	1 210,32	-817,03	-67,51
DÉFICIT	5 016,03	18 525,15	-13 509,12	-72,92
TOTAL GÉNÉRAL	5 409,32	19 735,47	-14 326,15	-72,59

Annexes comptables

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 146 192,35 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -5 016,03 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Ces comptes annuels ont été établis le 27/11/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers Matériel de transport Matériel de bureau & mobilier informatique Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		194,40		
TOTAL			194,40		
TOTAL GENERAL			194,40		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers Matériel de transport Mat. bureau, inform., mobilier Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL					
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				194,40	
TOTAL					194,40	
TOTAL GENERAL					194,40	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	194,40		194,40
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		194,40		194,40
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	360,00	360,00		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	121,10	121,10		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	481,10	481,10		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés